



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo

Oslo, 06.02.2014
Deres ref.: 13/11254, Vår ref.: 13/1519
Saksbehandler: Torbjørn Hægeland
Forskningsavdelingen

Høringssvar - Utkast til regler om systemviktige finansinstitusjoner

Viser til Finansdepartementets brev av 11. november 2013 vedrørende høring om utkast til regler om systemviktige finansinstitusjoner.

SSB vil peke på at det er viktig for stabiliteten og vekstevnen i norsk økonomi at det norske finansmarkedet er robust, og at norske banker og kredittinstitusjoner kan drive ordinær utlåns- og innskuddsvirksomhet også i perioder med stress i internasjonale finansmarkeder og/eller dårlige konjunkturer. Systemviktige banker har i slike situasjoner en nøkkelstilling, og et særskilt krav rettet mot slike institusjoner vil kunne bidra til å redusere risikoen for at det finansielle systemet ikke bryter sammen. Et opplegg for å kunne identifisere systemviktige banker fremstår da som helt nødvendig. Det vil isolert sett være en fordel å ha et objektivt og i stor grad automatisert system. Vi mener likevel at det er viktig å ha mulighet for skjønnsmessig inngripen i identifiseringen, som vi oppfatter ligger i forslaget. Tre momenter som trekker i denne retning er:

1. Det er en fare for at finansinstitusjoner som ligger i nærheten av en grense, gjennom ulike tilpasninger, vil kunne holde seg på den ønskede siden av grensen, uten at det er av betydning for realitetene.
2. Kriterier som baserer seg på nasjonalregnskapstall vil påvirkes av metodeendringer i dette regnskapet. Nasjonalregnskapet skal revideres i 2014, og det vil isolert sett kunne endre nivået på BNP Fastlands-Norge. Sistnevnte begrep har intet utspring i internasjonale standarder, og hvilke næringer som tas ut av samlet BNP for å komme til BNP Fastlands-Norge kan komme til å bli endret. Det vil oppfattes som lite heldig om institusjoner hopper ut og inn av gruppen systemviktige, avhengig av definisjonsendringer i nasjonalregnskapet.
3. Kriser i norsk og internasjonal økonomi kan oppstå plutselig og uventet. Omstendighetene kan tilsi at regler utarbeidet for å håndtere mer normale konjunktursituasjoner ikke er tilstrekkelig, og at det er nødvendig med rom for diskresjonære tiltak.

Med vennlig hilsen


Hans Henrik Scheel
administrerende direktør